
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 631 del 25.09.2018 che disciplina le modalità di ammissione al III anno FIT, dalle 

graduatorie di merito regionali di cui al D.D.G. 85/2018, non pubblicate entro la data 

del 31.08.2018; 

CONSIDERATO  che il citato D.M. 631/2018 autorizza l’utilizzazione delle graduatorie di merito 

regionali di cui al D.D.G. 85/2018, non pubblicate entro la data del 31.08.2018 ma 

comunque entro il 31.12.2018, per l’individuazione degli aspiranti collocati a pieno 

titolo in posizione utile rispetto ai posti residuati dalle operazioni assunzionali di cui al 

D.M. n. 579 del 02.08.2018; 

CONSIDERATO che gli aventi titolo saranno individuati con decorrenza giuridica ed economica 

dall’anno scolastico 2019/2020 e che i posti vengono accantonati e resi indisponibili  

per le operazioni di mobilità e di immissioni in ruolo per il medesimo anno scolastico 

durante lo svolgimento del III anno FIT;  
 

 

DECRETA 

 

che, per le motivazioni di cui in premessa, si pubblicano l’elenco delle classi di concorso ed il numero dei 

posti utili ai fini del recupero - mediante  l’utilizzo delle graduatorie di merito ex D.D.G. 85/2018 - del 

contingente assegnato per l’anno scolastico 2018/2019, distinto per le province di Campobasso e 

Isernia,  così come di seguito indicato: 

 

D.M 631 DEL 25/09/2018 – DISPONIBILITA’ I GRADO PER IMMISSIONI IN  RUOLO 2019/2020 DA 

GRADUATORIE FIT CONCORSO 2018 

PROVINCIA COD. CL. 
CONCORSO DENOM. CL. CONCORSO 

DISPONIBILITA’ 

ISERNIA A001 ARTE E IMMAGINE 1 

CAMPOBASSO A022 ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I GR 1 

ISERNIA A022 ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I GR 4 

CAMPOBASSO A028 MATEMATICA E SCIENZE                5 

CAMPOBASSO A030 MUSICA SC. I GR.                    1 

ISERNIA A030 MUSICA SC. I GR.                    1 

CAMPOBASSO A049 SC. MOT. E SPORT. SC. I GR.         1 

ISERNIA A049 SC. MOT. E SPORT. SC. I GR.         1 

CAMPOBASSO AB25 LINGUA STRANIERA (INGLESE)          3 

CAMPOBASSO AB56 CHITARRA                            1 

CAMPOBASSO AJ56 PIANOFORTE                          1  



D.M 631 DEL 25/09/2018 – DISPONIBILITA’ II GRADO PER IMMISSIONI IN  RUOLO 2019/2020 DA 

GRADUATORIE FIT  CONCORSO 2018 

PROVINCIA COD. CL. CONCORSO DEN. CL. CONCORSO DISPONIBILITA’ 

CAMPOBASSO A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO      5 

CAMPOBASSO A012 DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR   1 

ISERNIA A012 DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR   1 

ISERNIA A017 DISEGNO E STORIA DELL’ARTE 1 

ISERNIA A019 FILOSOFIA E STORIA 1 

CAMPOBASSO A026 MATEMATICA                          3 

CAMPOBASSO A027 MATEMATICA E FISICA                 4 

CAMPOBASSO A040 TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  2 

CAMPOBASSO A042 SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE     2 

CAMPOBASSO A045 SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI         1 

CAMPOBASSO A047 SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE       1 

CAMPOBASSO A048 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 5 

CAMPOBASSO AB24 LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE)   3 

CAMPOBASSO B003 LABORATORI DI FISICA                1 

ISERNIA B014 LAB SC E TECNOL. COSTRUZIONE 1 

CAMPOBASSO B015 LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC   1 

CAMPOBASSO B016 LAB SCIENZE E TECNOL INFORMATICHE   3 

CAMPOBASSO B021 LAB SERV ENOGASTRON, SETT SALA VEND 7 

ISERNIA B021 LAB SERV ENOGASTRON, SETT SALA VEND 1 
 

 

La data e il luogo di convocazione per ciascuna classe di concorso verranno resi noti con successivo 

avviso - avente valore di notifica a tutti gli effetti di legge - che sarà pubblicato sul sito di questa 

Direzione Regionale  www.istruzionemolise.it 

 

 

ll Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale  

           Anna Paola SABATINI 
 

 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 
delle Provincie di Campobasso e Isernia    - Loro Sedi 

Agli ATP di Campobasso e Isernia – Loro Sedi 

Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola - Loro Sedi 

Ai Siti web                                                    Sede  

 

 

 

 

USR Molise - Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso 

Tel. 0874.4975 

e-mail direzione-molise@istruzione.it 

web www.istruzionemolise.it 

pec drmo@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionemolise.it/
mailto:direzione-molise@istruzione.it

		2019-01-11T08:36:40+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2019-01-11T09:47:00+0100
	Campobasso
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo


		2019-01-11T10:19:02+0100
	Campobasso
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




